



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ
เรื่อง ประกาศกำหนดราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

ตามหนังสือกรมปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๖๓๘ ลงวันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการเปิดเผย รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำนักงาน ป.ป.ช. เดือนธันวาคม ๒๕๕๖ โดยใช้งบประมาณเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ แผนงานอุตสาหกรรม การโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน งบลงทุน ประเภทค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปโภค ซึ่งมี โครงการที่จะดำเนินการ จัดจ้างในช่วงระยะเวลานี้ รายละเอียดดังนี้

โครงการซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต จากบ้านหมูสี หมู่ที่ ๖ - บ้านหนองเรือ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต ปากกว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการจำนวนอย่างละ ๑ ป้าย ตามแบบ อบต.พระพุทธ

ราคากลาง ๑๙๓,๗๕๓.๔๓ บาท(หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสี่สิบสามสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็น ราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๓

ดาบตำรวจ

(เสริมศักดิ์ จันทร์ลุ่ม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กรม

ประเภท โครงการซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต จากบ้านหมูสี หมู่ที่ 6 - บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต ปากกว้าง 2 เมตร ยาว 500 เมตร ลึก 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบอบต.พระพุทธกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมูสี หมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.พระพุทธ กรม

แบบ อบต.พระพุทธ เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	144,339.02	1.3375	193,053.43 /	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินฝาก 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			193,053.43	
	คิดเป็นเงินประมาณ (เบิกจ่ายเพียง)			193,053.43	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสามพันห้าสิบบสามบาทสี่สิบบสามสตางค์)					
ขนาดหรือเนื้อที่ 500 ม.					
เฉลี่ยราคาประมาณ 386.10 บาท/ม.					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญญาพัฒน์ กาญจนเกตุ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุกิตตา บรรจงรอด)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบวรวิชัย ทิศกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายการประมาณการ โครงการซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต จากบ้านหมูสี หมู่ที่ 6 - บ้านหนองเรือ หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต ปากกว้าง 2 เมตร ยาว 500 เมตร ลึก 0.50 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้าย

ประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ จำนวนอย่างละ 1 ป้าย ตามแบบอบต.พระพุทธกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมูสี หมู่ที่ 6 ตำบลพระพุทธ อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา แบบเลขที่

ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลพระพุทธ ประมาณการวันที่ 15 เดือน เมษายน พ.ศ. 2563

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานซ่อมแซมเหมืองตาดคอนกรีต								
1.1	งานถางป่าชูดตอ ขนาดเบา	1,150.00	ตร.ม.		-	1.18	1,357.00	1,357.00	/
1.2	งานเกลี่ยปรับแต่งผิวเหมือง		ตร.ม.				-	-	
1.3	งานทรายรองพื้น		ลบ.ม.		-		-	-	
1.4	งานคอนกรีต (ค.2)								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ	57.50	ลบ.ม.	1,749.49	100,595.68	196.20	11,281.50	111,877.18	/
	- แต่งผิวคอนกรีตตาด	1,150.00	ตร.ม.		-	8.66	9,959.00	9,959.00	/
1.5	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบ	8.70	ลบ.พ.	548.24	4,769.69		-	4,769.69	/
	- ค่าแรงไม้แบบ	19.17	ตร.ม.			133.00	2,549.61	2,549.61	/
1.6	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	383.31	ม.	12.31	4,718.55		-	4,718.55	/
1.7	ค่าแรงงานบ่มคอนกรีต	1,150.00	ตร.ม.		-	7.92	9,108.00	9,108.00	/
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุค่าแรงงาน							144,339.02	